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زنبیل
کاهش 30 درصدی تولید غذا و نوشیدنی

پیمــان  ایســنا| 
فروهــر، رئیس انجمن 
و  تولیدکننــدگان 
صادرکنندگان آب های 
معدنی گفت:  »در سال 
جــاری  گروه هایی که 
با عناصر نفــوذی در بعضی از ســازمان ها به صورت 
سیستماتیک تخلف می کردند، از بازار پت   )ماده اولیه 
تولید انواع بطری های پلاســتیکی( حذف شــدند و 
اصلاحاتی نیز در ســامانه بهین یاب انجام شد که  این 
اقدامات منجر به آرامش نسبی در بازار پت شده است . 
اما موضوع دیگری که باعث کاهش التهاب در بازار  این 
ماده اولیه شد، رکود حاکم بر صنعت و تولید بود.« به 
گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
 آب های معدنی و آشــامیدنی ایــران، در چهار ماهه 
نخست ســال جاری تولید و عرضــه در صنعت غذا و 
آشامیدنی ۲۰  تا ۳۰ درصد کاهش داشته و نیاز بازار به 

همان نسبت کم شده است.

افزایش صددرصدی قیمت برنج ایرانی

ایرنا| دبیــر انجمن تولیدکننــدگان برنج داخلی 
گفت: »قیمت برنج تازه تولید داخلی مردادماه امسال 
نسبت به مدت  مشابه سال گذشــته به دلیل افزایش 
هزینه های تولید بین ۶۰ تــا صد درصد افزایش یافته 
است .«  جمیل علیزاده  شــایق دراین باره اعلام کرد:  
»اکنون قیمت برنج پرمحصول نزدیک 8هزارتومان 
و برنج کیفی درجه  یــک حــدود ۲۰ هزارتومان در 
شمال کشور معامله می شود، درحالی که سال گذشته 
قیمت برنج پرمحصول 5هزارتومان و برنج درجه یک 
۱۰ هزار و 5۰۰ تومان بــود که یک افزایش بین ۶۰ تا 
صد درصدی را نشان می  دهد . بخش عمده این افزایش 
قیمت به هزینه های تمام شده تولید ازجمله هزینه های 
کارگری، حمل ونقل  مربوط می شود که امسال به دلیل 
نداشتن ماشین آلات نشاءکاری و برداشت ناچار شدند 
از کارگر با  دستمزدهای  بالا استفاده کنند .  « به گفته، 
دبیر انجمن تولیدکننــدگان برنج داخلی، نرخ کارگر 
نسبت به  پارســال به دلیل نبود ماشین آلات مکانیزه 

برای کاشت و برداشت صد درصد افزایش یافته است .

ورود سازمان حمایت به پرونده ایرلاین ها
مهر| معاون وزیر صمت از ورود سازمان حمایت به 
گرانفروشی بلیت هواپیما و صدور حکم برای دو ایرلاین 
 متخلف در این زمینه خبر داد و گفت: »شــرکت های 
هواپیمایی ضوابط مصوب قیمت گذاری بلیت را رعایت 
 نمی کنند .«  عباس تابش   با بیان این که شــرکت های 
هواپیمایــی، ضوابط فــروش و نرخ گــذاری بلیت 
هواپیما را رعایت  نمی کنند، گفت: »سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به صورت جدی به 
مقوله نرخ گذاری بلیت  هواپیما ورود کرده و متاسفانه 
در این بررسی ها، مشخص شد که تخلفاتی درخصوص 
قیمت بلیت هواپیما در  حال انجام است و دو ایرلاین 
نیز در این رابطه جریمه شــده اند کــه آرای آنها روز 
چهارشنبه گذشته و هفته  قبل از آن صادر شده است .  « 

پریسا اسلام زاده- شهروند| کارت سوخت در چهار 
شهر ایران الزامی شد و هنوز هم وقتی شهروندان برای ثبت 
نام کارت سوخت به سایت پلیس +۱۰ مراجعه می کنند، از 
آنها شماره حساب بانکی شان پرسیده می شود! درنهایت 
اما ثبت نام بی نتیجه می مانــد و نزدیکترین دفاتر پلیس 
+۱۰ به افراد معرفی می شــود. تا همین چند وقت پیش 
قرار بود کارت هــای عابر بانک به کارت ســوخت متصل 
شود و رانندگانی که کارت سوخت ندارند، بتوانند از کارت 
عابربانک شان به جای کارت سوخت هم استفاده کنند. این 
اتفاق درست در شرایطی مطرح شد که تحریم واردات بدنه 
کارت سوخت را با مشکل مواجه کرد و حتی برخی اعلام 
کردند تا زمانی که تکلیف بدنه کارت ســوخت مشخص 

نشود، نمی توان درباره بنزین تصمیم جدیدی گرفت. 
در همان بحبوحه محمدجواد آذری جهرمی این اتفاق را 
به فال نیک گرفت و گفت ۱۰ میلیون خودرو کارت سوخت 
ندارند و با اتصال کارت های بانکی و کارت سوخت می توان 

چیزی حدود ۳۳۰ میلیارد تومان صرفه جویی کرد. 
با وجود این اتصال کارت های بانکی و کارت سوخت رخ 
نداد و شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد 
که با واردات دستگاه های تولید بدنه کارت سوخت مشکل 
حل شده است و می توانند برای شهروندان کارت سوخت 
المثنی صادر کنند اما چرا با وجود تبلیغــات فراوان برای 
اتصال کارت های بانکی به کارت سوخت این اتفاق نیفتاد 

و مشکل از کجا بود؟
تحریم و قاچاق و گرفتاری های بنزینی 

زمستان  سال گذشته بود که دولتمردان تصمیم گرفتند 
برای کنترل مصرف سوخت و جلوگیری از قاچاق آن دوباره 
فعال کردن کارت های سوخت را در دستور کار قرار دهند. 
آنها می گفتند که روزانه چیزی حدود ۱۰ تا ۱5 میلیون لیتر 
بنزین از ایران قاچاق می شود و حالا که تحریم ها برگشته 
اســت و مصرف بنزین مــردم روز به روز بالاتــر می رود، 
نگرانی هایی جدی برای نیازمندشدن ایران به واردات بنزین 

وجود دارد. 
همین مسأله موجب شــد مدیران نفتی اعلام کنند که 
مردم کارت های سوخت شــان را در کیف شــان بگذارند، 
چرا که به زودی اســتفاده از کارت سوخت الزامی می شود. 
این اتفاق در حالی رخ مــی داد که میلیون ها راننده کارت 
سوخت شــان را گم کرده بودند و حالا تحریم واردات بدنه 

کارت سوخت را دچار مشکل کرده بود.
از همان موقع تصمیم های متفاوتی برای این کار گرفته 
شــد و هر روز خبر جدیدی به بیــرون درز پیدا می کرد و 
اتصال کارت های بانکی به کارت سوخت یکی از مهمترین 
گزینه های مطرح شده در این زمینه بود تا این که درست در 
آستانه الزام چهار شــهر به استفاده از کارت سوخت، اعلام 
شد که کارت های بانکی به کارت سوخت متصل نمی شود 
اما یکی از مهمترین سوال ها و درواقع ابهام ها این است که 
چرا کارت های ســوخت به کارت بانکی متصل نشدند تا 
دولت مجبور به تقبل هزینه ای دوباره برای تولید و صدور 

کارت های سوخت نشود؟
 نیمی از جایگاه های سوخت 

به شبکه بانکی متصل اند
اواخر  سال گذشــته بود که همزمان با داغ شدن فضای 
جامعه برای ثبت نام کارت های سوخت، شعب بانکی نیز 
دست به کار شــده و با صدور اطلاعیه ای به مشتریان خود 
خبر دادند که می توانند کارت سوخت را به کارت بانکی خود 

وصل کنند.
درواقع برنامه ریزی ها به این صورت بود که افرادی که فاقد 
کارت سوخت هستند باید برای ثبت نام اقدام کنند، یک 
کارت بانکی را معرفی کرده تا بتوانند از این کارت به  عنوان 
کارت سوخت نیز اســتفاده کنند. براساس آخرین آماری 
که از سوی آذری  جهرمی ارایه شــد، 55 درصد نازل های 
پمپ بنزین ها به سیســتم های متمرکز متصل شده اند و 
45 درصد نازل ها به دســتگاه های pos )پرداخت( متصل 
هستند. به گفته وزیر ارتباطات این امکان وجود داشت که 
به محض ثبت  نام کاربر برای اتصال کارت سوخت به کارت 

بانکی، بانک مرکزی به بانک دارنده کارت دستور دهد که 
کیف  پول الکترونیکی داخل کارت ایجاد و امکان پرداخت 
مبلغ ســوخت از طریق کارت بانکی دارنده کارت سوخت 
فراهم شود. اجرای طرح اتصال کارت سوخت به کارت بانکی 
می توانست از هزینه بسیار زیاد چاپ کارت و کاهش اتلاف 
وقت شهروندان در راستای ثبت نام عملیاتی شده جلوگیری 
کند. حتی اعلام شد که بانک ها برای مشتریانی که کارت 
سوخت خود را به کارت بانکی متصل کنند، جوایز ویژه ای 
در نظر خواهد گرفت؛ اما درنهایت این اتفاق رخ نداد و اواخر 
تیرماه بود که اعلام شد اتصال کارت سوخت به کارت بانکی 

منتفی شده است آن هم به دلایل مختلف.
سوختگیری در جاده ها به مشکل می خورد 

همان موقعی که اعلام شد قرار است کارت های سوخت 
به کارت های بانکی متصل شــوند، کارشناسان زیادی به 
این طرح ایراداتی وارد کردند. برخی از آنها معتقد بودند که 
استفاده از کارت بانکی به  عنوان کارت سوخت تنها زمانی 
می تواند انجام شود که سیستم آنلاین باشد و این کارت ها 
را نمی توان مانند کارت هوشــمند آفلاین کرد و با توجه 
به این که وضع اینترنت در کشــور چندان مساعد نیست 
و حتی در برخی از روســتاها و شــهرهای دورافتاده هنوز 
سرعت اینترنت بسیار پایین است یا در بسیاری از جاده ها 
پوشش دهی اینترنت وجود ندارد، این مشکل می توانست 
خودروها را در این نقاط برای سوختگیری به دردسر بیندازد. 
درواقع سوختگیری با استفاده از کارت بانکی حتما باید به 
صورت آنلاین انجام شود و فقط با استفاده از کارت سوخت 
است که می توان به صورت آفلاین سوختگیری کرد. علاوه 
بر این آماده نبودن زیرســاخت ها هم باعث شد که امکان 

اتصال کارت سوخت به کارت بانکی وجود نداشته باشد.
امنیت مهمترین دغدغه بود 

کیوان نقره کار، کارشناس فناوری اطلاعات و ارتباطات، 

درباره این که چرا کارت های ســوخت به کارت های بانکی 
متصل نشد، به »شــهروند« می گوید: »اتصال کارت های 
سوخت به کارت های بانکی موضوعی چند لایه و پیچیده 
است. فراهم بودن زیرساخت های فنی تنها دلیل کافی برای 
این کار نیست بلکه باید مسائل امنیتی را هم در نظر گرفت 
که فکر می کنم مجموع دلایل برای متصل نشدن کارت های 
سوخت به کارت های بانکی باعث شد که این پروژه متوقف 
شود و البته دلایل آن هم از طرف مسئولان ذی ربط اعلام 

نشود.«
او با بیــان این که اتصال کارت ســوخت به کارت بانکی 
نیازمند اضافه شــدن امکانات جدید به کارت های بانکی 
بود، ادامه می دهد:  »وقتی بحث اتصال کارت های سوخت 
به کارت های بانکی مطرح شد، کسی این موضوع را در نظر 
نگرفت که آیا قرار است آپشن ها و امکانات جدید هم به این 
کارت ها اضافه شــود یا نه. به اعتقاد من بهتر بود که برای 
وصل شدن کارت های سوخت به کارت های بانکی امکان 

شارژ مالی کارت بانکی برای سوختگیری فراهم شود.«
درواقع بهتر بود کارت سوختی که به افراد داده می شود، 
همان کارت بانکی باشد که هم سوختگیری با آن انجام شود 
هم پرداخت مالی تا افراد علاوه بر زدن بنزین، با همان کارت 

هم مبلغ را پرداخت می کردند. 
نقره کار در پاسخ به این ســوال که آیا برای عملی کردن 
چنین طرحی مشــکلات تأمین زیرساخت ها را داشتیم، 
می گوید:  »نداشــتن زیرســاخت و امکانات دلیل واقعی 
اجرانشدن این طرح نیست. فکر نمی کنم در این زمینه ما 
مشکل فنی داشته باشــیم بلکه در بخش اجرایی مشکل 
داریم. متاسفانه نهادهایی که باید دست به دست هم دهند 
تا یک کیف پول الکترونیکی تولید کنند، کنار یکدیگر جمع 
نمی شوند و نتیجه اش همین می شود که برای طرح های 
مختلف فقط حــرف می زنیم و افتتاحیــه می گیریم اما 

درنهایت به جایی نمی رسیم.«
ساختار کارت سوخت و عابربانک فرق دارد

بیژن اســلامی، مدیر یکی از شــعب بانکی، هم درباره 
این که چرا کارت های سوخت به کارت های بانکی متصل 
نشد، به »شهروند« می گوید: »وقتی بحث اتصال کارت های 
سوخت به کارت های بانکی مطرح شد، به نظر کار ساده ای 
می آمد اما حقیقت اینجاست که کارت های بانکی فقط برای 
دریافت وجه و انتقال پول قابل استفاده هستند نه این که 

سهمیه بنزین به آنها واریز شود.«
او ادامــه می دهد: »برای این که کارت های ســوخت به 
کارت های بانکی متصل شــوند، نیاز به ایجــاد نرم افزار و 
ســخت افزارهای مخصوص به این کار بود و نمی شــد به 
همین راحتی بیاییم و از متصل شــدن ایــن کارت ها به 
همدیگر خبر بدهیم. به نظر من کســانی که این طرح را 
مطرح کردند، نمی دانستند ساختار کارت بانکی با کارت 
ســوخت تفاوت دارد؛ زیرا کارت های بانکی موجود تنها 
برای عملیات پرداخت و برداشت طراحی شده اند و امکان 

تشخیص آنلاین سوختگیری را ندارند.« 

بر
دخ

زنان از یافتن کار دلسرد و ناامیدندعد

بررســی آمار مربوط به علت جســت وجو نکردن کار توســط کارجویان و 
جوانان نشان می دهد که در  سال گذشته ۱۹ درصد مردان و حدود ۳5 درصد 

زنان بیکار از پیدا شدن شغل ناامید شده اند. بررسی علت جست وجو نکردن کار 
توسط مردان و زنان غیرفعال جویای شغل در  سال گذشته بیانگر آن است که عوامل 

مختلفی مانع جست وجوی کار شده که ازجمله آنها تحصیل، مسئولیت های شخصی 
و خانوادگی،  در انتظار جواب کارفرما و بیماری بوده است. این بررسی نشان می دهد در  سال ۱۳۹۷ نزدیک به 
۲۳.5 میلیون نفر به دلیل مسئولیت های شخصی و خانوادگی یا بی نیاز بودن، ۱۱.5 میلیون نفر به دلیل تحصیل یا 
آموزش و ۱4.۱ میلیون نفر به دلیل آن که زیر سن کار بوده اند تمایلی به پیدا کردن شغل نشان نداده اند که از این 

جمعیت حدود 5۳۷ هزار نفر به دلیل دلسردشدن و ناامیدی از پیدا کردن کار، دیگر به دنبال کار نبوده اند.

انتخاب راه پرهزینه تر برای سوختگیری

چرا عابربانک ها، کارت سوخت نشدند؟
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ایران هفتمین تولیدکننده بزرگ فلزات گرانبها در جهان است. فرشاد مقیمی، معاون امور صنایع وزارت دخل و خرج

صنعت، با اعلام این موضوع به ایرنا گفت: »شهرک های تخصصی طلا و جواهرات در ایران ایجاد می شود. 
بنگاه های کوچک و متوسط مستقر در سطح کشور در بخش مصنوعات طلا و جواهر به  طور عمده در 
داخل مراکز جمعیتی شهرها فعالیت می کنند که از ساختار صنعتی و صنفی مناسبی برخوردار نبوده 
و تولیدکنندگان این کارگاه ها نتوانستند شرایط دریافت مجوز را به دست آورند؛ به همین دلیل وزارت 

صنعت با اتخاذ تدابیری سعی در ساماندهی این کارگاه دارد.«

ایران هفتمین 
تولیدکننده بزرگ 
فلزات گران

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

 در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

35
درصد

حباب سکه 

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر از کاهش حباب سکه به دنبال کاهش 
تقاضا در بازار خبر داد. محمد کشــتی آرای، رئیس کمیسیون تخصصی طلا و 

جواهر گفت: »با توجه به کاهش تقاضا در بازار طلا، قیمت سکه به سمت واقعی خود 
گام برمی دارد و حباب سکه به 8۰ هزار تومان کاهش یافته است.« او قیمت هر مثقال 

طلای ۱۷ عیار را یک  میلیون و 8۰۰ هزار تومان، هر مثقال طلای ۱8 عیار را یک میلیون و 
۹۰5 هــزار و 8۰۰ تومان، هر گرم طلای ۱8 عیار را 4۱5 هزار و 5۰۰ تومان، هر گرم طلای ۲۰ عیار را 4۶۱ هزار و 
۷۰۰ تومان، هر گرم طلای ۲۱ عیار را 484 هزار و 8۰۰ تومان، هر گرم طلای ۲۲ عیار را 5۰۷ هزار و 8۰۰ تومان و 

هر گرم طلای ۲4 عیار را 554 هزار تومان اعلام کرد.

80
هزار تومان

اواخر  سال گذشته بود که همزمان با 
داغ شدن فضای جامعه برای ثبت نام 
کارت های سوخت، شعب بانکی نیز 

دست به کار شده و با صدور اطلاعیه ای 
به مشتریان خود خبر دادند که می توانند 

 کارت سوخت را به کارت بانکی خود 
وصل کنند
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